
8964 Miércoles 24 marzo 1993 BOE núm. 71

Grados lndice Grado.s Indícepolarimétricos poiarimétricos

13.4 115,01 11,4 92,17
13,3 113,78 11,3 91,01
13,2 112,55 11,2 89,85
13,1 111,32 11,1 88,68
13,0 110,15 11,0 87,42
12,9 108,99 10,9 86,15
12,8 107,82 10,8 84,89
12,7 106,66 10,7 83,63
12,6 105,49 10,6 82,36

Las fábricas no estarán obligadas a admitir caña de riqueza inferior
a 10,6 grados polarimétricos, salvo caso de heladas. En todo caso, el índice
de la caña admitida inferior a 10,6 grados, se determinará por la fórmula
16 R-87,3, donde R es la riqueza en sacarosa.

se ordena la publicación de dichas bajas de conformidad con lo dispuesto
en e~ artículo 62 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, delMercado de Valores,
y 4.3 del Real Decreto 276/1989, de 22 de marzo, sobre Sociedades y Agen­
cias de Valores.

Madrid, 15 de marzo de 1993.-EI Presidente, Luis Carlos Croissier
Batista.

ANEXO

Agencias de Valores

Denominación social: .Cano Piquer Samper, Agencia de Valores y Bolsa,
Sociedad Anónima~. Fecha de baja: 31 de diciembre de 1992. Número de
registro: 54.

Denominación social: .GBI, Sociedad Anónima, Agencia de Valores~.

Fecha de baja: 31 de diciembre de 1992. Número de registro: 117.
Denominación social: .lfisa Agencia de Valores, Sociedad Anónima».

Fecha de baja: 16 de febrero de 1993. Número de registro: 127.

Cambios

~

BANCO DE ESPANA
RESOLUCIONde 23 de marzo de 1993, del Banco de España,
por la que se hacen públicos los cambios de divisas que
el Banco de España aplicará a las operaciones ordinarias
que realice por su propia cuenta el día 23 de marzo de
1993, Y que tendrán la consideración de cotizaciones oJi~

ciales a efectos de la aplicación de la normativa vigente
que haga referencia a las mismas.

Inscritas en el Registro de Agencias de Valores las Entidades que en
el anexo 1 y anexo JI se relacionan, mediante la presente Resolución se
ordena la publicación de dichas inscripciones de conformidad con lo dis­
puesto en el artículo 62 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado
de Valores, y 4.° del Real Decreto 276/1989, de 22 de marzo, sobre Socie­
dades y Agencias de Valores.

Madrid, 15 de marzo de 1993.-EI Presidente, Luis Carlos Croissier
Batista.

RESOLUCION de 15 de marzo de 1993, de la ComisiónNacio-­
nal del Mercado de Valores, por la que se da publicidad
a la inscripción de determinadas Sociedades y.Agencias
de Valores en los Registros correspondientes de la Comisión
Nacional del Mercado de Valores.

7929

VendedorComprador

Divisas

7927

1 dólar USA ....
1 ECU .....
1 marco alemán
1 franco francés .
1 libra esterlina .

100 liras italianas .
100 francos belgas y luxemburgueses.

1 florín holandés .
1 corona danesa .
1 libra irlandesa .

100 escudos portugueses .
100 dracmas griegas .

1 dólar canadiense .
1 franco suizo ....

100 yenes japoneses .
1 corona sueca .
1 corona noruega
1 marco finlandés .
1 chelín austríaco
1 dólar australiano
1 dólar neozelandés .....

116,488
138,097
71,225
20,962

171,937
7,359

345,637
63,364
18,540

173,020
76,763
52,357
93,467
77,068

100,899
15,003
16,757
19,697
10,123
82,438
62,147

116,722
138,373
71,367
21,004

172,281
7,373

346,329
63,490
18,578

173,366
76,917
52,461
93,655
77,222

101,101
15,033
16,791
19,737
10,143
82,604
62,271

ANEXO!

Sociedades de valores

Denominación social: .Cofival Sociedad de Valores, Sociedad Anónima~.

Fecha de inscripción: 11 de enero de 1993. Número de registro: 146.

ANEXO n

Agencias de Valores

Denominación social: _Bilbao Plaza Financiera Depositaria Agencia de
Valores, Sociedad Anónima». Fecha de inscripción: 9 de febrero de 1993.
Número de registro: 147.

COMUNIDAD AUTONOMA
~

DE CATALUNA

7928

Recibida en la Dirección General de Seguridad Industrial del Depar­
tamento de Industria y Energía de la Generalidad de Cataluña la solicitud
presentada por Josep María Catala. i Caralt, con domicilio social en calle
Afores, sin número (camí del Bosquet), municipio de Sant Jaume deIs
Domenys, provincia de Tarragona, para la homologación de prefabricados
y productos afines de yesos y escayolas, fabricados por Josép María Catala
i Caralt, en su instalación industrial ubicada en Sant Jaume deIs Domenys;

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida
por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación se
solicita, y que· el LaboraErio General de Ensayos y de Investigaciones
de la Generalidad de Cataluña, mediante dictamen técnico con clave

Madrid, 23 de marzo de 1993.-EI Director general, Luis María Linde
de Castro.

COMISION NACIONAL
DEL MERCADO DE VALORES

RESOLUCIONde 15 de marzo de 1993, de la Comisión Nacio­
nal del Mercado de Valores, por la que se da publicidad
a la baja de determinadas Agencias de Valores en los Regis­
tros correspondientes de la Comisión Nacional del Mercado
de Valores.

Habiéndose dado de baja en el Registro de Agencias de Valores las
entidades que en el anexo se relacionan, mediante la presente Resolución

7930 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1992, de la Dirección
General de Seguridad Industrial del Departa.mento de
Industria y Energía, por la que se homologan prefabricados
y productos afines de yesos y escayolw;fabricados por Josep
María Gatald i Caralt, en Sant Jaume deis Domenys
(Tarragona).



BOE núm. 71 Miércoles 24 marzo 1993 B965

106.405, 108.843, Y la Entidad de Inspección y Control Instituto Catalán
de Inspección y Control Técnico (ICICT), por certificado de clave
BB.QA.0005.90, han hecho constar, respectivamente, que el tipo o modelo
presentado cumple todas las especificaciones actualmente establecidas por
Real Decreto 1312/1986, de 25 de abril de 1986, por el que se declara
de obligatoria la homologación de los yesos y escayolas para la construc­
ción, y el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los prefabricados
y productos afines de yesos y escayolas;

Resultando que se ha cumplido el trámite legal de remisión de la docu­
mentación al Ministerio de Industria, Comercio y Turismo para su informe,
sin que se hayan impuesto modificaciones o condiciones especiales en
los plazos reglamentarios.

De acuerdo con lo establecido en la referida disposición y con la Orden
del Departamento de Industria y Energía de 5 de marzo de 1986 de asig­
nación de funciones en el campo de la homologación y la aprobación de
prototipos, tipos y modelos modificada por la Orden de 30 de mayo de
1986,

He resuelto: Homologar el tipo del citado producto, con la contraseña
de homologación DPY2079, con fecha de caducidad el día 10 de diciembre
de 1993, disponer como fecha límite el día 10 de diciembre de 1993 para
que el titular de esta Resolución presente declaración en la que haga constar
que, en la fabricación de dichos productos, los sistemas de control de
calidad utilizados se mantienen, como mínimo, en las mismas condiciones
que en el momento de la homologación.

Definir, por último, como características técnicas para cada marca y
modelo homologado, las que se indican a continuación:

Características comunes a todas las marcas y modelos

Características:

Primera. Descripción: Dimens~ones.
Segunda. Descripción: Desvíación angular.
Tercera. Descripción: Resistencia mecánica flexión.

Valor de las.características para cada marca y modelo

Marca «Machihembrada~,modelo Lisa.

Características:

Primera: 60 x 60.
Segunda: 1 milímetro.

Marca -Techo Juntas Aparentes~,modelo P.

Características:

Primera: 60 X 60.
Segunda: 1 milímetro.

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimi.ento de cualquiera de las condiciones fundamentales en
las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la suspensión
cautelar de la misma, independientemente de su posterior anulación, en
su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que de ello pudiera
derivarse.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 10 de diciembre de 1992.-Por autorización del Director

general de Seguridad Industrial, e\ Cap del Servei d'Homologacions, Ramón
Pons Canaleta.

ticas a gas de categoría I1I, fabricados por .Albilux, Sociedad Anónima.,
en su instalación industrial ubicada en Castellbisbal (Barcelona);

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida
por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación se
solicita, y que el Laboratorio General de Ensayos y de Investigaciones
de la Generalidad de Cataluña, mediante dictamen técnico con clave
84.887/177, y la Entidad de Inspección y Control ECA, _Entidad Cola­
boradora de la Administración, Sociedad Anónima_, por certificado de
clave 044/13.032, han hecho constar, respectivamente, que el tipo o modelo
presentado cumple todas las especificaciones actualmente establecida..'> por
Real Decreto 494/1988, de fecha 20 de mayo de 1988, por el que se aprueba
el Reglamento de aparatos que utilizan gas como combustible y la Orden
de 7 de junio de 1988 por la que se aprueba, la ITC-MIE AG6 .aparatos
domésticos de cocción. y la ITC-MIE AG9 .placa de características de los
aparatos a gas-;

Resultando que se ha cumplido el trámite legal de remisión de la docu­
mentación al Ministerio de Industria, Comercio y Turismo para su informe,
sin que se hayan impuesto modificaciones o condiciones especiales en
los plazos reglamentarios.

De acuerdo con lo establecido en la referida disposici~~my con la Orden
del Departamento de Industria y Energía de 5 de J,llarzo de 1986 de asig­
nación de funciones en el campo de la homologación y la aprobación de
prototipos, tipos y modelos modificada por la Orden de 30 de mayo
de 1986,

He resuelto: Homologar el tipo del citado producto, con la contraseña
de homologación CBP9001, con fecha de caducidad el día 16 de diciembre
de 1994, disponer como fecha límite el día 16 de diciembre de 1994, para
que el titular de esta Resolución presente declaración en la que haga constar
que, en la fabricación de dichos productos, los sistemas de control de
calidad utilizados se mantienen como mínimo, en las mismas condiciones
que en el momento de la homologación.

Definir, por último, como características técnicas para cada marca y
modelo, homologado, las que se indican a continuación:

Características comunes a todas las mares y modelos

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Gasto nominal. Unidades: kw.

Valor de las ca.racterístics para cada marca y modelo

Marca .Corberó., modelo 1376.

Características:

Primera: GN. GC. GLP.
Segunda: 18.8.28/37.
Tercera. 7,925. 7,925. 7,925.

Esta Resolución de homologación contempla exclusivamente las espe­
cificaciones técnicas de las mencionadas ITC-MIE AG6 i 9.

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita, y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales en
la..q que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la suspensión
cautelar de la misma, independientemente de su posterior anulación, en
su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que de ello pudiera
derivarse.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 16 de diciembre de 1992.-Por autorización del Director

general de Seguridad Industrial, el Cap del Servei d'Homologaciones,
Ramón Pons Canaleta.

Recibida en la Dirección General de Seguridad Industrial del Depar­
tamento de Industria y Energía de la Generalidad de Cataluña la solicitud
presentada por «Albilux, Sociedad Anónima~, con domicilio social en calle
María de Malina, 41-43, Madrid, para la homologación de cocinas domés-

Advertido error en el texto de la Resolución de 14 de mayo de 1992,
del Departamento de Cultura, por la que se incoa expediente de delimi­
tación del entorno de protección del Convent deis Angels de Barcelona,

7931 RESOLUCION de 16 de diciembre de 1992, de la Dirección
General de Seguridad Industrial del Departamento de

. Industria y Energía, por la que se modifica la resolución
de homologación de 31 de octubre de 1990, por cambio
de denominación de la Sociedad titular, que pasa de ..Cor­
beró, Sociedad Anónima.. a ..Albilux, Sociedad Anónima...

7932 CORRECCION de errores de la Resolución de 14 de mayo
de 1992, del Departamento de Cultura, por la que se incoa
expediente de delimitación del entorno de protección del
Convent deis AngeIs de Barcelona.


